

EXCMO. SR.

Adjunto traslado a V.E. CONTESTACIÓN a las PREGUNTAS ESCRITAS formuladas por la Diputada del Grupo Parlamentario Más Madrid, Sra. Acín Carrera, que se relacionan a continuación:

- PE 3875/20 R 15741, Iniciativa de Origen: PCOP 2123/20 R 15741
- PE 3937/20 R 18330, Iniciativa de Origen: PCOP 2258/20 R 18330
- PE 4566/20 R 18334, Iniciativa de Origen: PCOC 1259/20 R 18334
- PE 3962/20 R 21312, Iniciativa de Origen: PCOP 2295/20 R 21312
- PE 3995/20 R 22265, Iniciativa de Origen: PCOP 2340/20 R 22265
- PE 4663/20 R 22264, Iniciativa de Origen: PCOC 1477/20 R 22264
- PE 4378/20 R 26677, Iniciativa de Origen: PCOP 3035/20 R 26677
- PE 4379/20 R 26678, Iniciativa de Origen: PCOP 3036/20 R 26678
- PE 4398/20 R 26930, Iniciativa de Origen: PCOP 3094/20 R 26930
- PE 4465/20 R 28341, Iniciativa de Origen: PCOP 3226/20 R 28341
- PE 4549/20 R 15743, Iniciativa de Origen: PCOC 1209/20 R 15743
- PE 4616/20 R 21242, Iniciativa de Origen: PCOC 1364/20 R 21242
- PE 4617/20 R 21313, Iniciativa de Origen: PCOC 1367/20 R 21313
- PE 4618/20 R 21314, Iniciativa de Origen: PCOC 1368/20 R 21314
- PE 4732/20 R 24044, Iniciativa de Origen: PCOC 1628/20 R 24044
- PE 4904/20 R 26478, Iniciativa de Origen: PCOC 1923/20 R 26478

Madrid, 19 de febrero de 2021
LA DIRECTORA GENERAL

Firmado digitalmente por: MARTÍN FERNÁNDEZ ANA ISABEL
Fecha: 2021.02.19 16:04



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 3875/20 R 15741 , Iniciativa de Origen: PCOP 2123/20 R 15741

AUTOR/A: María Acín Carrera (GPMM) ,

ASUNTO: qué valoración hace el Gobierno respecto a los últimos anuncios realizados en materia de transporte público en la Región.

RESPUESTA:

Entendiendo que la pregunta hace referencia a la ampliación de la línea 8 de Metro de Madrid, la valoración que hace el Gobierno es muy positiva.

Madrid, 26 de enero de 2021

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTAS DE RESPUESTA ESCRITA

PE 3937/20 R 18330 , Iniciativa de Origen: PCOP 2258/20 R 18330

PE 4566/20 R 18334 , Iniciativa de Origen: PCOC 1259/20 R 18334

AUTOR/A: María Acín Carrera (GPMM) ,

ASUNTO: Si considera el gobierno regional que las aglomeraciones producidas en Metro de Madrid contribuyen a hacer de éste un medio seguro frente al covid-19

RESPUESTA:

En respuesta a las preguntas de referencia se remite a la intervención del Consejero de Transportes, Movilidad e Infraestructuras en la Interpelación 24/20, sustanciada en la sesión plenaria del 15 de octubre de 2020.

Madrid, 26 de enero de 2021

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 3962/20 R 21312 , Iniciativa de Origen: PCOP 2295/20 R 21312

AUTOR/A: María Acín Carrera (GPMM) ,

ASUNTO: Cuál es la valoración que hace el Gobierno regional respecto al avance del Plan Estratégico Aparca+T

RESPUESTA:

En respuesta a la pregunta de referencia se remite a la intervención del gerente del Consorcio de Transportes a la PCOC 1556/20, sustanciada en la sesión de la Comisión de Transportes, Movilidad e Infraestructuras celebrada el 23 de octubre de 2020.

Madrid, 26 de enero de 2021

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTAS DE RESPUESTA ESCRITA

PE 3995/20 R 22265 , Iniciativa de Origen: PCOP 2340/20 R 22265

PE 4663/20 R 22264 , Iniciativa de Origen: PCOC 1477/20 R 22264

AUTOR/A: María Acín Carrera (GPMM) ,

ASUNTO: Por qué no ha puesto gel hidroalcohólico en las estaciones de Metro de Madrid hasta el 22 de septiembre de 2020

RESPUESTA:

En respuesta a las preguntas de referencia, indicar que la instalación de dispensadores de gel hidroalcohólico supone una medida complementaria y de refuerzo a las numerosas actuaciones organizativas y sanitarias llevadas a cabo por el Gobierno de la Comunidad de Madrid en el transporte público desde el inicio de la pandemia.

Madrid, 26 de enero de 2021

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTAS DE RESPUESTA ESCRITA

PE 4378/20 R 26677 , Iniciativa de Origen: PCOP 3035/20 R 26677

PE 4379/20 R 26678 , Iniciativa de Origen: PCOP 3036/20 R 26678

AUTOR/A: María Acín Carrera (GPMM) ,

ASUNTOS:

- Cómo integra la perspectiva de género en las políticas públicas de movilidad
- Si piensa implantar medidas complementarias a las paradas a demanda en los autobuses interurbanos”.

RESPUESTA:

En respuesta a las preguntas de referencia se remite a la PCOP 3037/20, contestada por el Consejero de Transportes, Movilidad e Infraestructuras en la sesión plenaria celebrada el 19 de noviembre de 2020.

Madrid, 26 de enero de 2021

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 4398/20 R 26930 , Iniciativa de Origen: PCOP 3094/20 R 26930

AUTOR/A: María Acín Carrera (GPMM) ,

ASUNTO: cuáles son los 117 proyectos que tiene previsto poner en funcionamiento el Gobierno regional en materia de movilidad por un importe de 5.000 millones de euros, gracias a los fondos europeos de recuperación.

RESPUESTA:

En respuesta a la pregunta de referencia se remite a la PCOC 1974/20, contestada por la viceconsejera de Transportes, Movilidad e Infraestructuras en la Comisión del ramo celebrada el 11 de diciembre de 2020.

Madrid, 26 de enero de 2021

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 4465/20 R 28341 , Iniciativa de Origen: PCOP 3226/20 R 28341

AUTOR/A: María Acín Carrera (GPMM) ,

ASUNTO: qué valoración hace el Gobierno regional sobre las políticas en materia de movilidad desarrolladas desde el comienzo de la legislatura hasta el momento.

RESPUESTA:

En respuesta a la pregunta de referencia se remite a contestación ya facilitada al Sr. diputado en la PE 3196/20 R 18317.

Madrid, 26 de enero de 2021

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 4549/20 R 15743 , Iniciativa de Origen: PCOC 1209/20 R 15743

AUTOR/A: María Acín Carrera (GPMM) ,

ASUNTO: cuáles son los motivos que han motivado la decisión de ampliar la línea 8 de Metro de Madrid hasta Valdebebas, tal y como ha anunciado el vicepresidente de la Comunidad de Madrid el 8 de julio de 2020.

RESPUESTA:

En respuesta a la pregunta de referencia se remite a la PCOC 1426/20, sustanciada en la Comisión de Transportes, Movilidad e Infraestructuras celebrada el 9 de octubre de 2020.

Madrid, 26 de enero de 2021

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 4616/20 R 21242 , Iniciativa de Origen: PCOC 1364/20 R 21242

AUTOR/A: María Acín Carrera (GPMM) ,

ASUNTO: en qué estado se encuentra el Proyecto de Ley de Movilidad Sostenible anunciada por el Consejero de Transportes, Movilidad e Infraestructuras de la Comunidad de Madrid, don Ángel Garrido, el 29 de octubre de 2019 en la clausura de las XVII Jornadas de Medio Ambiente y Movilidad que organiza Madridiario

RESPUESTA:

En respuesta a la pregunta de referencia se remite a la PCOP 2457/20, contestada por el consejero de Transportes, Movilidad e Infraestructuras en la sesión plenaria del 1 de octubre de 2020.

Madrid, 26 de enero de 2021

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTAS DE RESPUESTA ESCRITA

PE 4617/20 R 21313 , Iniciativa de Origen: PCOC 1367/20 R 21313

PE 4618/20 R 21314 , Iniciativa de Origen: PCOC 1368/20 R 21314

AUTOR/A: María Acín Carrera (GPMM) ,

ASUNTO: Cuál es la valoración que hace el Gobierno regional respecto al piloto de traslado de viajeros en automóviles con licencia autotaxi en la Sierra Norte de la Comunidad

RESPUESTA:

En respuesta a las preguntas de referencia se remite a la PCOP 3081/20, contestada por el consejero de Transportes, Movilidad e Infraestructuras en la sesión plenaria del 19 de noviembre de 2020.

Madrid, 26 de enero de 2021

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 4732/20 R 24044 , Iniciativa de Origen: PCOC 1628/20 R 24044

AUTOR/A: María Acín Carrera (GPMM) ,

ASUNTO: cuáles son los planes que tiene el Gobierno Regional respecto a los locales comerciales ubicados en diferentes estaciones de Metro de Madrid.

RESPUESTA:

En respuesta a la pregunta de referencia se remite a las intervenciones de la consejera delegada de Metro de Madrid dando respuesta a la C 1701/20 en la Comisión de Transportes, Movilidad e Infraestructuras de 23 de octubre de 2020, y a la PCOC 2054/20, en la Comisión celebrada el 11 de diciembre de 2020.

Madrid, 26 de enero de 2021

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 4904/20 R 26478 , Iniciativa de Origen: PCOC 1923/20 R 26478

AUTOR/A: María Acín Carrera (GPMM) ,

ASUNTO: qué medidas ha tomado el Gobierno Regional respecto a los pagos realizados a la empresa Concesiones de Madrid, Globalvía, gestora del tramo I de la autovía M-45, entre la N-II y el Eje de O'Donnell

RESPUESTA:

En respuesta a la pregunta de referencia se remite a la PCOP 2606/20, contestada por el consejero de Transportes, Movilidad e Infraestructuras en la sesión plenaria de 15 de octubre de 2020.

Madrid, 26 de enero de 2021

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID

